
AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Reclutamento e 

carriere docenti

Anno 2021

Tit. VII

Cl. 1

Fasc. 2020-VII/1.29.3

N. Allegati /

Rif. /

tm/VLP/CP/RB/MC

Oggetto: Procedura  di  selezione  per  l’assunzione  di  n.  1 
ricercatore  universitario  a  tempo  determinato,  ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge 30 
dicembre 2010 n. 240, nel settore concorsuale 11/B1 
-  Geografia  (profilo:  S.S.D.  M-GGR/01  -Geografia) 
presso il Dipartimento di Diritto, Economia e Culture 
- Piano straordinario D.M. 83/2020 - codice BR75 – 
Sostituzione  componente  della  commissione 
giudicatrice

IL RETTORE

- Premesso che con D.R. Rep. n. 879/2020 sono state indette n. 11 
procedure  di  selezione  per  l’assunzione  di  n.  11  ricercatori 
universitari a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, 
lettera b) della Legge 240/2010, tra cui quella identificata con 
codice BR75;

- Richiamato  il  Regolamento  di  Ateneo  per  il  reclutamento  di 
ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge 
n. 240/2010 emanato con D.R. Rep. n. 1296/2011 e modificato 
da  ultimo  con  D.R.  Rep.  n.  169/2021,  in  particolare  l’art.  7 
comma 4 lett. d) che prevede che non possono far parte della 
Commissione  giudicatrice  coloro  che  sono  componenti  di 
Commissioni in carica delle procedure di Abilitazione Scientifica 
Nazionale; 

- Richiamato  il  D.R.  Rep.  n.  286/2020  “linee  guida  per  lo 
svolgimento  in  modalità  telematica  della  discussione  pubblica 
nelle  procedure  di  reclutamento  di  ricercatori  a  tempo 
determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettere a) e b), della 

Via Ravasi, n° 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 21 9181-9182-9183 
Email reclutamento.docenti@uninsubria.it - PEC 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano III
Uff. 3.044.0

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 – 12.00
Mercoledì: 14.00 – 16.00

http://www.uninsubria.it/
mailto:reclutamento.docenti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Reclutamento e 

carriere docenti

Legge n. 240/2010, a seguito dell’emergenza epidemiologica da 
Covid-19”;

- Richiamato  il  D.R.  Rep.  n.  460/2021  di  nomina  della 
Commissione Giudicatrice della procedura in epigrafe;

- Preso atto della comunicazione ns. prot. n.  86587 del 21 luglio 
2021 con cui il prof. Paolo Molinari, componente designato dal 
Dipartimento di Diritto, Economia e Culture per la procedura in 
oggetto,  informa  di  essere  stato  nominato  componente  di 
Commissione per il  conseguimento dell’Abilitazione Scientifica 
Nazionale 2021-2023; 

- Richiamata la nota rettorale prot. n. 88619 del 26 luglio 2021 
con  cui  si  chiede  al  Dipartimento  di  designare  un  nuovo 
componente in sostituzione del Prof. Paolo Molinari;

- Richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento di Diritto, 
Economia e Culture rep. n. 94/2021 del 6 settembre 2021 con 
cui propone la designazione del prof. Davide Papotti, professore 
ordinario inquadrato nel Settore Concorsuale 11/B1 – Geografia; 
S.S.D. M-GGR/01 – Geografia presso l’Università degli Studi di 
Parma;

- Considerato necessario sostituire il  componente designato per 
sopraggiunta incompatibilità, ai sensi dell’art. 7 comma 4 lettera 
d)  del  vigente  Regolamento  di  Ateneo  per  il  reclutamento  di 
ricercatori a tempo determinato;

DECRETA

1. di nominare componente della Commissione Giudicatrice della 
procedura  in  oggetto  il  prof.  Davide  Papotti,  professore 
ordinario nel Settore Concorsuale 11/B1 – Geografia - Settore 
scientifico  disciplinare  M-GGR/01  -  Geografia  presso 
l’Università  degli  Studi  di  Parma,  in  sostituzione  del  prof. 
Paolo Molinari;

2. di  rinnovare  la  Commissione  Giudicatrice  nella  seguente 
composizione:

Dipartimento di Diritto, Economia e Culture
Settore Concorsuale 11/B1 - Geografia
Profilo: S.S.D. M-GGR/01 -Geografia
(Codice BR75) 

- Prof. Davide Papotti (componente designato)
Professore ordinario
Settore Concorsuale 11/B1 - Geografia
Settore scientifico disciplinare M-GGR/01 -Geografia

2



AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Reclutamento e 

carriere docenti

Università degli Studi di Parma
- Prof. Simone Betti (componente sorteggiato)

Professore ordinario
Settore Concorsuale 11/B1 - Geografia
Settore scientifico disciplinare M-GGR/01 -Geografia
Università degli Studi di Macerata

- Prof.ssa Stefania Cerutti (componente sorteggiato)
Professore associato
Settore Concorsuale 11/B1 - Geografia
Settore scientifico disciplinare M-GGR/02 -Geografia 
economico politica
Università degli Studi del Piemonte Orientale;

3. di  far  decorrere  dalla  data  di  pubblicazione  del  presente 
Decreto Rettorale nel sito di Ateneo,  ai sensi  dell’art.  7 del 
Regolamento di Ateneo, i dieci giorni per la presentazione al 
Rettore  da  parte  dei  candidati  di  eventuali  istanze  di 
ricusazione  dei  commissari.  Se  la  causa  di  ricusazione  è 
sopravvenuta successivamente al termine di cui sopra, purché 
anteriormente alla data di insediamento della Commissione, il 
termine decorre dalla sua insorgenza;

4. di  autorizzare  la  Commissione  Giudicatrice  ad  avvalersi  di 
strumenti telematici di lavoro collegiale;

5. di  dare pubblicità al presente decreto per via telematica nel 
sito  dell’Università  degli  Studi  dell’Insubria 
www.uninsubria.it;

6. di  incaricare  l’Ufficio  Reclutamento  e  carriere  docenti 
dell’esecuzione  del  presente  provvedimento,  che  sarà 
registrato nel repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale

Il Rettore
Prof. Angelo Tagliabue
Firmato digitalmente

3

http://www.uninsubria.it/


AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Reclutamento e 

carriere docenti

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott. 
Vincenzo Leonardo Paciolla 
Tel. +39 0332 219184 – e-mail: vincenzo.paciolla@uninsubria.it      

4

mailto:vincenzo.paciolla@uninsubria.it

		2021-09-10T12:39:08+0200
	IT
	Angelo Tagliabue




